



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- سردبیر: داود عطایی کچویی
- تلفن: ۱۴ ۰۰۵۴۱۳۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان کرشمهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

مسی غایب بزرگ جشن سالگرد بارسلونا

به نقل از نشریه مارکا اسپانیا؛ هفته آینده برای اهالی باشگاه بارسلونا یک رویداد خاص است، چرا که تیم آبی و آزاری پوش کاتالونیا ۱۲۵ ساله می‌شود. انتظار می‌رود گروه پرشماره‌ای از پیشکسوتان و ستاره‌های پیشین باشگاه نیز در مراسم خاصی که به این منظور قرار است برگزار شود، حضور داشته باشند و تصور می‌شد که لیونل مسی، نریزکی از آنها باشد اما گویا ستاره آژانتینی اصلاً چنین برنامه‌ای ندارد. مسی سال ۲۰۲۱ در حالی به تعطیلات

تابستانی رفت که تصور می‌کرد لاپورتا - کسی که به تازگی دومین دوره ریاستش در بارسلونا را آغاز کرده بود - قرارداد او را به محض بازگشت به توکمپ تمدید می‌کند. لاپورتا اما به دلیل فشاری که در نتیجه بحران مالی روی او بود، مجبور شد وعده‌ای که در مبارزه انتخاباتی‌اش به هواداران داده بود را نقض کند و به مسی بگوید که باید به عنوان بازیکن آزاد توکمپ راترک کند، چرا که باشگاه منابع مالی لازم برای پرداخت حقوقش را ندارد. این موضوع اما همواره

چالش رسانه‌های اجتماعی و بازیکنان

ماجراجویی معمولی‌های میلیاردی در فضای مجازی

گزارش یک

محمد رضا رحیم پور روزنامه‌نگار

تراکتور در شروع فصل به لطف جذب ستاره‌های پرسپولیس و چندین بازیکن خارجی با کیفیت، انتظارها را بالا برده بود. این تیم در ابتدا رویاهای بزرگ و دور و درازی برای قهرمانی در بیش از یک جام را در سر داشت اما حوادث غیرمنتظره می‌تواند تمامی آرزوها و تلاش‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.

یکی از این وقایع ناگوار برای تراکتور از دست رفتن شانس اولین جام در دیدار مقابل گل‌گهر در جام حذفی بود. این حواشی با توجه به اهمیت بازی در دروازه‌بان این تیم، نه تنها ناکامی تیم را رقم زد، بلکه تصویر چهره معشوم دروازه‌بان این تیم، علیرضا بیرانوند را در فضای مجازی به سوزهای داغ تبدیل کرد. نکته اینجاست که ناراحتی بیرانوند شاید بیشتر به خاطر کثرت خوانی مجازی او بود که در فضای مجازی سوز رسانه‌ها شده بود. مثلی هست که می‌گوید «قبل از شکار خرس، پوستش را نفروش» - این جمله به خوبی وضعیت بیرانوند را توصیف می‌کند، زیرا او در فضای مجازی هنگام کثرت خوانی با دیگر هواداران مدعی شد تراکتور امسال سه‌گانه کسب خواهد کرد اما با شکل‌گیری این پیش‌بینی‌ها، حالا او باید با این واقعیت روبه‌رو شود که تیمش در دستگیری به اولین جام خود ناکام مانده است. در

عین حال رسانه‌ها نیز به خوبی از این موقعیت بهره‌برداری کرده و این پیام دروازه‌بان شماره یک را به سوزهای داغ تبدیل کردند.

البته بیرانوند تنها قربانی فضای مجازی در فوتبال ایران نبوده و بسیاری از بازیکنان فوتبال ایران به وسیله این پدیده گرفتار حواشی شده‌اند. در دنیای امروز، رسانه‌های اجتماعی به عنوان ابزاری جهانی شناخته می‌شوند که به طرفداران این اسکان را می‌دهد بدون واسطه با بازیکنان ارتباط برقرار کنند. این پدیده نوظهور، دنیای فوتبال را تغییر داده و به بازیکنان این بازی تغییر داده و به شکلی مستقیم و بی‌واسطه، احساسات و تجربیات خود را با هواداران به اشتراک بگذارند اما از سوی دیگر، این ارتباط نزدیک می‌تواند گاهی زبان‌بار نیز باشد. لازمه حضور در این فضا که مانند شمشیر دولبه است، آگاهی و درک لازم اهالی فوتبال و بخصوص بازیکنان شناخته شده از مسئولیت‌هاست. با احتساب این نکته مهم بازیکنان مشهور با میلیون‌ها دنبال‌کننده در

فضای اجتماعی، باید در ارسال پیام‌ها و محتواهای خود دقت کنند. به عنوان مثال بازیکنانی که در زمین مشهور بودن و موفقیت‌هایش با یک اشتباه در استفاده از رسانه‌های اجتماعی، به سوزهای انتقاد تبدیل شد.

بازیکنان اجتماعی قابل توجهی که به نظر می‌رسد در این راستا، باشگاه‌ها باید مانند تیم‌های مطرح اروپایی، مشاورانی باتجربه و متخصص در زمینه رسانه‌های اجتماعی داشته باشند که بتوانند از بازیکنان در این زمینه حمایت کنند. این افراد باید به عنوان مشاور آموزشی و فرهنگی در کنار تیم‌ها حضور داشته باشند تا بازیکنان را از چالش‌ها و مشکلات احتمالی در امان نگه دارند در غیر این صورت، بازیکنان ممکن است با پیام‌ها و محتوایی که به اشتراک می‌گذارند، به آینده ورزشی خود آسیب بزنند. در فوتبال ایران مواردی مثل ماجراهای مربوط به مهدی قایدی، محسن مسلمان و پیام صادق‌یان به خوبی نشان می‌دهد عدم آگاهی در زمینه مدیریت رسانه و جایگاه اجتماعی می‌تواند به نابودی



فوتبالی بازیکنان منجر شود. بدین ترتیب بدون شک، استانداردهایی برای مدیریت در باشگاه‌ها باید تعیین شود تا از بحران‌ها و چالش‌های اینچنینی جلوگیری شود.

واقعیت اینکه تراکتور به خاطر بازیکنان اجتماعی قابل توجهی که باشگاه‌ها باید مانند تیم‌های مطرح اروپایی، مشاورانی باتجربه و متخصص در زمینه رسانه‌های اجتماعی داشته باشند که بتوانند از بازیکنان در این زمینه حمایت کنند. این افراد باید به عنوان مشاور آموزشی و فرهنگی در کنار تیم‌ها حضور داشته باشند تا بازیکنان را از چالش‌ها و مشکلات احتمالی در امان نگه دارند در غیر این صورت، بازیکنان ممکن است با پیام‌ها و محتوایی که به اشتراک می‌گذارند، به آینده ورزشی خود آسیب بزنند. در فوتبال ایران مواردی مثل ماجراهای مربوط به مهدی قایدی، محسن مسلمان و پیام صادق‌یان به خوبی نشان می‌دهد عدم آگاهی در زمینه مدیریت رسانه و جایگاه اجتماعی می‌تواند به نابودی

عکس نوشت

دنیای مالی: رئیس جمهور ماز جنس ورزش است



صبح روز شنبه ۳ آذرماه، دکتر مسعود پزشکیان در ساختمان وزارت ورزش و جوانان حاضر شد. مسعود پزشکیان با حضور در وزارت ورزش و جوانان نشست با وزیر، معاونان، رئیس کمیته ملی المپیک و پارالمپیک و مدیران کل ستادی برگزار کرد. در این نشست وزیر ورزش و جوانان گزارشی از آخرین وضعیت ورزش کشور به رئیس جمهور ارائه داد. دکتر دنیاچلی در این نشست اظهار داشت: «برای ما افتخار است که رئیس جمهور از جنس ورزش است و به ورزش علاقه دارد. یکسری برنامه‌های اصلی و زیربنایی داریم که برای حوزه ورزش و جوانان حائز اهمیت است. با توجه به فیزیک و پتانسیلی که هر منطقه دارد سعی می‌کنیم سسند آمایش سرزمینی را تدوین کنیم. این سند تکلیف قانونی است که باید آن را به سرانجام برسانیم. یکسری تکالیف براساس برنامه پنج‌ساله هفتم داریم که باید آنها را انجام دهیم.»



مورد بحث و جنجال قرار داشت، چون در حالی که لاپورتا مدعی بود امید داشته مسی حاضر شود معانی برای بارسلونا بازی کند، مسی تأکید کرد هرگز او چنین درخواستی نشده که اگر خواسته می‌شد، آن را به خاطر علاقه‌اش به بارسلونا می‌پذیرفت. به این ترتیب لاپورتا برای مسی به شخصیتی دروغگو تبدیل شد که سعی داشت او را متهم کردن به ترجیح دادن منافع مالی به ارتباط معنوی‌اش با بارسلونا از چشم هواداران بیندازد و گویا در نتیجه همین ماجرا هم مسی با وجود دعوت شدن به جشن تولد یکصد و بیست و پنج سالگی باشگاه حاضر نیست در این مراسم شرکت کند.

در حاشیه



غول نروژی بالاتر از مارادونا

ارلینگ هالند با زدن سه گل در بازی نروژ و قزاقستان، به آمار استثنایی ۲۵ هت‌تریک رسید.

روز یکشنبه در جریان تقابل تیم‌های نروژ و قزاقستان در لیگ ملت‌های اروپا، ارلینگ هالند طبق معمول ستاره درخشان وایکنگ بود. هالند با ثبت یک هت‌تریک دیگر، آمار گل‌های ملی خود را به عدد ۳۸ گل در ۳۹ بازی رساند و جالب است بدانید که او از تعداد گل‌های دیگو مارادونا برای تیم ملی آرژانتین سبقت گرفت.

اما شگفت‌انگیزتر از نرخ گلزنی ارلینگ هالند، شماره تعداد هت‌تریک‌های دوران حرفه‌ای او است. بچه‌غول تا سن ۲۴ سالگی، مجموع بازی‌های ملی و باشگاهی موفق به ثبت ۲۵ هت‌تریک شده که در نوع خود بی‌سابقه است. او در میان بازیکنان فعال سراسر جهان، به اندازه هری کین ۳۱ ساله هت‌تریک کرده و از ستارگانی چون نیمار، کیلیان امباپه و کریستیانو رونالدو نیز سبقت گرفته است. او در میان بازیکنان فعال است و پشت سر او لیونل مسی با ۵۹ و روبرت لواندوفسکی با ۳۳ هت‌تریک در رده‌های دوم و سوم قرار دارند. با توجه به سن و سال هالند و خداحافظی قریب‌الوقوع رتبه‌های یک تا چهار، بعید نیست که او بتواند جایگاه خود را ارتقا دهد.



راهکارهای جالب برای درآمدزایی

از فروش چمن و کمدها تا برگزاری کنسرت

رتال مادرید که از طرف رسانه‌ها باشگاه پردرآمدی یاد می‌شود در سالین اخیر با روش‌های عجیب و غیر متعارف اقدام به درآمدزایی کرده است که مواردی در زیر اشاره شده است.

- ۱) فروش چمن برنابئو! هواداران می‌توانند در سایت رسمی رتال مادرید، چمن ورزشگاه برنابئو را به قیمت ۶۰ دلار بخرند.
 - ۲) برگزاری مراسم عروسی در برنابئو! مخاطبان می‌توانند به جای تالار در ورزشگاه برنابئو مراسم عروسی برگزار کنند.
 - ۳) فروش صندلی ورزشگاه برنابئو! رتال مادرید صندلی‌های قدیمی سانتیاگو برنابئو را به قیمت ۲۰۰ یورو می‌فروشد.
 - ۴) برگزاری کنسرت در برنابئو! برگزاری محلی مناسب برای برگزاری کنسرت خوانندگان معروف دنیا شده است که برگزاری آن حواشی داشته است از جمله مواردی که به آن می‌توان اشاره کرد درخواست لغو بازی برای برگزاری کنسرت یک خواننده!
 - ۵) برگزاری مسابقات بوکس در برنابئو
 - ۶) راه‌اندازی شعبه فست فود زنجیره‌ای
 - ۷) کمدهای فروشی با قیمت ۱۳ هزار دلار!
- کمد بازیکنان رتال مادرید در ۱۰ سال اخیر با قیمت حداقل ۳ هزار یورو برای فروش در حراجی قرار گرفته است.

لیگ نخبگان آسیا

هفته پنجم

دوشنبه ۵ آذر

استقلال پاختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه راشد دبی

الریان پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الریان

هفته ششم

دوشنبه ۱۲ آذر

پرسپولیس الشرطه، ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه الاهلی دوحه

الاهلی استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ملک عبدالله جده

لیگ قهرمانان آسیا

سه‌شنبه ۶ آذر

سیاهان الوحدات، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه حمد الکبیر دوحه

چهارشنبه ۷ آذر

تراکتور الوکره، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه راشد دبی

سوز



جوب جانشین جود می‌شود؟

جذب جوب خوب هستند؛ اما مشکل اینجاست که انتظار می‌رود ساندرلند برای فروش این هافبک هجومی ۱۹ ساله درخواست مبلغی در حدود ۲۰ میلیون یورو کند. دورتموند به احتمال زیاد در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی بودجه کافی برای انجام چنین انتقالی را نداشته باشد و همچنین آنها ترجیح می‌دهند در این مقطع روی باقی‌بست‌های ترکیب سرمایه‌گذاری کنند. با این حال موضوع خرید جوب بلینگام می‌تواند در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی آینده بسیار جدی شود.

پس از موفق بودن خرید جوب بلینگام و درخشش او در دورتموند، حال توجه سران این باشگاه به جوب بلینگام جلب شده است. به همین خاطر این احتمال وجود دارد که او نیز همان راه برادر بزرگترش را در پیش بگیرد. و سیاست‌های کل مدیر ورزشی دورتموند مطمئن هستند که جوب بلینگام در دورتموند می‌تواند پیشرفت‌های ماندگار و چشم‌انداز بسیار خوبی داشته باشد. پیشرفت‌های اخیر او باعث شگفتی و رضایت مدیران دورتموند شده است. در پشت پرده، زنبورها در حال بررسی

نقل قول

بالاتر: فوتبال تبدیل به محصول تلویزیونی شده است

سپ بلاتر، رئیس پیشین فیفا از روندها و استفاده از فناوری‌های جدید در فوتبال انتقاد کرد. «زمانی هاوانتر (رئیس پیشین فیفا) پس از جام جهانی آفریقای جنوبی، جایی که فیفا نخستین پول واقعی خود را به دست آورد، به من گفت که تو یک هیولا ساخته‌ای. راست می‌گفت. من واقعاً یک هیولا خلق کردم. فیفا زمانی که در سال ۱۹۷۵ به عنوان مدیر برنامه‌های توسعه‌ای به آن پیوستم، ضعیف بود. حامیانی مانند آدیداس پولی پرداخت نکردند و فقط توپ و تی‌شرت را هدیه دادند. نخستین قرارداد اسپانسر که در واقع سودآور بود، با کونکاکا در سال ۱۹۷۶ امضا شد.»

رئیس پیشین فیفا افزود: «سپس تلویزیون عمومی آمد که انگار اجازه تبلیغات را داد. فوتبال تبدیل به یک محصول فوق‌العاده برای تلویزیون شد، یک نمایش عالی که می‌شد با پول زیادی فروخت. نخستین جام جهانی

تبریک باشگاه استقلال به تیم ملی

استوری تبریک باشگاه استقلال به امیرقلعه‌نویی و بازیکنان تیم ملی پس از کسب بیشترین پیروزی در میان تیم‌های ملی فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	سیاهان	۱۰	۶	۳	۱	۷-۱۳	۶
۲	پرسپولیس	۹	۶	۲	۱	۳-۱۱	۸
۳	تراکتور	۹	۶	۱	۲	۵-۱۵	۱۰
۴	فولاد	۱۰	۵	۳	۲	۱۰-۱۱	۱
۵	چادرملو	۱۰	۵	۲	۳	۹-۹	۰
۶	ملوان	۹	۴	۳	۲	۸-۱۱	۳
۷	استقلال خوزستان	۱۰	۳	۴	۳	۹-۸	-۱
۸	گل‌گهر	۹	۳	۳	۳	۳-۵	۲
۹	آلومینیوم	۱۰	۳	۳	۴	۱۱-۱۱	۰
۱۰	استقلال	۱۰	۳	۲	۵	۱۷-۹	-۸
۱۱	شمس‌آذر	۱۰	۲	۴	۴	۱۱-۸	-۳
۱۲	ذوب آهن	۱۰	۲	۴	۴	۱۱-۷	-۴
۱۳	خیبر	۱۰	۲	۳	۵	۱۱-۸	-۳
۱۴	مس رفسنجان	۱۰	۲	۳	۵	۱۰-۷	-۳
۱۵	هوادار	۱۰	۱	۴	۵	۱۰-۴	-۶
۱۶	نساجی	۱۰	۰	۵	۵	۹-۵	-۴